
 

© Etická komise UK FTVS, 2024 / Verze: EK UK FTVS 1 roz 

Žádost pro schvalování etiky výzkumu v bakalářských a diplomových pracích vedoucí(m) práce 

Pravdivou odpověď zakroužkujte – odpovíte-li pokaždé ANO, tak sběr dat schvaluje vedoucí práce. Odpovíte-li 
alespoň jednou NE, není možné tento dokument využít a je třeba nechat si výzkum schválit etickou komisí (EK).  
Tuto žádost vyplňuje student(ka) společně s vedoucí(m) práce. 
 

Nástroj sběru dat:   Rozhovory   Měsíc a rok sběru dat: ………………………………………………………………. 

Název bakalářské/diplomové práce: ………………….…………………………………………………………………………………………………………..  

………………………….…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Jméno řešitele(ky): ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Jméno vedoucí(ho) práce/katedra: ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Výzkum je plánován primárně pro publikaci v bakalářské či diplomové práci (tj. tento dokument ne-
musí být přijatelný pro redakce časopisů, které vyžadují schválení výzkumu etickou komisí). 

ANO  -  NE 

Rozhovor proběhne v českém jazyce v ČR na veřejném bezpečném místě, nebo online. ANO  -  NE 

Respondenti budou dospělé osoby, které nejsou z vulnerabilních skupin (tj. svéprávné dospělé osoby, 
které nejsou: těhotné, ve výkonu trestu, členy menšin, křehkými seniory, osobami s mentálním či těž-
ším zdravotním postižením, atp.). 

ANO  -  NE 

Respondenti budou oslovováni 1) přes sociální média, ke kterým má řešitel(ka) či vedoucí práce volný 
přístup, nebo 2) přes vlastní či veřejně přístupné e-mailové adresy. 3) Bude-li třeba získat kontakty na 
respondenty od organizace/instituce/klubu či svolení s vyvěšením oslovení účastníků na jejich soci-
ální média, bude organizaci zaslán vedoucí(m) práce schválený text vytvořený podle Předlohy 2.  

ANO  -  NE 

Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými nařízením Evropské Unie 
č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. Při rozhovoru budou převzata pouze 
data: jméno, příjmení, kontakt, odpovědi na otázky, případně název organizace (tj. nebudou převzaty ad-
resy bydliště, data narození, rodná čísla, ani další identifikátory osob). Všechna převzatá data budou bez-
pečně uchována na heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru a budou anonymizována (sma-
zána) či pseudonymizována (nahrazena jiným jménem/názvem) v přepisu rozhovoru a do 1 dne po odsou-
hlasení rozhovoru respondentem budou všechny dokumenty s  osobními daty respondenta smazány 
(nejpozději však do 2 týdnů). E-maily od každého respondenta vymaže řešitel(ka) nejpozději do 1 dne 
po posledním kontaktu v rámci výzkumu. Název organizace nebude publikován, ale může být ústně zmí-
něn při obhajobě. Řešitel(ka) v maximální možné míře zajistí, aby získaná data nebyla zneužita. 

ANO  -  NE 

Odpovědi nebudou tak specifické, aby byly přiřaditelné k určité osobě. V případě, že by respondenti 
zmínili svá osobní data, na základě kterých by mohli být identifikováni, tak tato data budou do 1 dne po 
obdržení smazána. Řešitel(ka) rozumí, že text je anonymizován/pseudonymizován, neobsahuje-li jaké-
koli informace, které jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby a bude 
dbát na to, aby jednotlivé osoby ani organizace nebyly rozeznatelné v textu. 

ANO  -  NE 

Rozhovor bude zjišťovat běžné údaje (tj. nebude zjišťovat žádné citlivé informace, např. o rasovém či et-
nickém původu, politických názorech, náboženském vyznání či filosofickém přesvědčení, členství v odbo-
rech, zdravotním stavu, o sexuálním životě/sexuální orientaci, přesné informace o financích). 

ANO  -  NE 

Řešitel(ka) ani vedoucí není v rámci výzkumu ve střetu zájmů – výzkum jim nepřináší žádný benefit, jsou 
vzhledem k zkoumanému tématu nestranní, jejich vztah k získaným datům je neutrální (tzn. nejsou zau-
jatí ve prospěch určitého výsledku výzkumu). Mají-li vztah k respondentům či zkoumané organizaci, tak 
tato skutečnost bude uvedena v práci a získaná data nebudou porovnávána s daty získanými nepo-
rovnatelným způsobem. 

ANO  -  NE 

Výzkum představuje jen malé riziko, srovnatelné s riziky při běžné kancelářské práci. ANO - NE 

Informovaný souhlas bude vytvořen podle Předlohy 1 a bude schválen vedoucí(m) práce před zaháje-
ním sběru dat. Respondent(ka) ho dobrovolně podepíše dvakrát – před započetím rozhovoru a po 
schválení přepsaného rozhovoru. Publikovány budou pouze respondenty schválené rozhovory nebo 
jejich části. Tato vyplněná a podepsaná žádost bude vyhotovena ve 2 originálech: 1 x bude uschována v 
uzamčeném prostoru u vedoucí(ho) práce, spolu s podepsanými informovanými souhlasy; 1 x bude 
spolu s odsouhlaseným textem informovaného souhlasu (bez podpisů a jmen respondentů) přiložena 
jako Příloha 1 do bakalářské/diplomové práce. Předloha 2 se nepublikuje. 

ANO  -  NE 

 

Podpis řešitele(ky): ………………………………………. Vyjádření vedoucího práce: 10 x ANO = není třeba podat žádost EK   

     Podpis vedoucí(ho) práce/katedry: …………………………………..…………………………. 

Předlohy 

 
Žlutě zvýrazněný text tvoří instrukce, které vymažte 
Červený text/tečky jsou místa, která je třeba doplnit 
Černý text zanechte v současné podobě 


